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mlegitymacja, e-legitymacja w pytaniach i 
odpowiedziach 

Jaka jest różnica między e-legitymacją, a mLegitymacją? 

E-legitymacja zastąpiła papierową legitymację 12 lipca 2024 roku, tak jak kiedyś plastikowe dowody oso-
biste zastąpiły papierowe książeczki. Z kolei mLegitymacja jest jak mDowód – to wirtualny dokument wy-

dany na podstawie i na czas ważności dokumentu fizycznego. 

  

Czy e-legitymacje obowiązują też szkoły specjalne? 

Tak - E-legitymacja to dokument fizyczny, jak dotychczas, zmienia się jedynie forma – z papierowej na 
plastikową. 

  

Czy e-legitymacje mają ustalony wzór, czy można go dostosować w ramach szkoły? 

Legitymacja jako dokument państwowy ma ustalony wzór, który jest zawarty w Rozporządzeniu Ministra 

Edukacji i Nauki z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków.  

  

Czy wymagany jest konkretny format zdjęć do e-legitymacji? Czy musi być to zdjęcie kolorowe? 

Tak, Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie świadectw, dyplomów 
państwowych i innych druków określa konkretny format zdjęcia: 26 mm wysokości × 19 mm szerokości w 

rozdzielczości co najmniej 300 dpi; zdjęcie do legitymacji musi być kolorowe. 

 

Czy jest ograniczenie wiekowe, jeśli chodzi o wydawanie legitymacji? Czy legitymacja przysłu-
guje każdemu? Nawet np. 30-letniemu słuchaczowi szkoły policealnej? 

Przepisy określające ograniczenia dotyczące wydawania legitymacji nie uległy zmianie, więc wydaje się je 

analogicznie jak dokumenty papierowe. 

  

Czy dyrektor nie musi podpisywać plastikowych legitymacji? Czy na takiej legitymacji wpisane 

jest jedynie imię i nazwisko dyrektora? 

Tak, dyrektor nie podpisuje plastikowej legitymacji. 

  

Czy dla dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności są inne druki legitymacji? 

Tak, niemniej różnica polega głównie na oznaczeniu wzoru, nie samym kształcie i wzorze legitymacji. Zna-

cząco inne wzory mają szkoły artystyczne oraz legitymacje przedszkolne.  

  

 

Legitymacje szkolne 
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Czy będzie możliwość wydania e-legitymacji dla szkół artystycznych lub legitymacji przedszkol-
nych? 

Na rynku najpewniej tak, jednak w tej chwili nie planujemy ich w naszej ofercie.  

 

Jaką warstwę elektroniczną e-legitymacji wybrać, tak by służyła ona nie tylko jako karta biblio-

teczna MOL NET+ ale np. również do otwierania drzwi wybranych klas? Jakie dodatkowe urzą-
dzenia są potrzebne, by e-legitymacja działała jako karta biblioteczna MOL NET+? 

To zależy od tego, jakie czytniki i o jakim standardzie zostaną/są zaimplementowane przez szkołę. System 
MOL NET + może działać zarówno z kartami w częstotliwości 125 kHz, jak i z kartami 13,56 MHz.  

W MOL NET+ karty elektroniczne 13,56 MHz obsługiwane są poprzez lokalną usługę-witrynę (localhost) o 

nazwie MolCodeReader. Usługę należy zainstalować osobno na każdym komputerze, który pracuje z czyt-
nikiem kart elektronicznych 13,56 MHz. 

MOL NET+ odpytuje tę usługę, a ta zwraca informacje z czytnika kart elektronicznych. Czytnik musi być 

zgodny ze standardem PC/SC – najbardziej popularnym standardem wymiany danych z kartami elektro-
nicznymi Smart Card. Karty muszą być odczytywane zbliżeniowo (nie: wkładane do czytnika). 

W MOL NET+ obsługa kart elektronicznych 125 kHz nie wymaga dodatkowej konfiguracji systemu. Kody 
zawarte w kartach elektronicznych 125 kHz obsługiwane są w ten sam sposób co zwykłe kody kreskowe.  

  

Czy zamówienie e-legitymacji z chipem (umożliwiającym np. dostęp do biblioteki MOL NET+) 
podniesie ich koszt? 

Cena legitymacji zależy również od zawartego w niej chipa, więc w tym przypadku może być wyższa niż 
cena legitymacji bez elektroniki. Ceny legitymacji znajdują się w cenniku: https://www.vul-
can.edu.pl/szkoly-i-przedszkola/zamow-legitymacje 

  

Czy hologramy należy zamawiać co roku, czy można je zamówić na kolejne lata?  

To zależy od ich dostępności na rynku – proszę pamiętać również o konieczności ewidencji i odpowied-
niego przechowywania. 

 

Czy hologramy na kolejne lata będzie mógł naklejać np. sekretarz szkoły? 

Hologramy są odpowiednikiem pieczęci szkoły i powinny być naklejane na legitymacje przez tę samą 
osobę, która nanosiła pieczęcie. 

  

Jak będzie wyglądał proces przedłużania ważności legitymacji? Trzeba będzie zamawiać holo-
gramy po zakończonym roku szkolnym/semestrze? 

W zależności od dostępności hologramów planujemy umożliwiać ich zamówienie na kolejne lata. Nie re-
komendujemy kupna hologramów na zapas ze względu na konieczność ich ewidencjonowania. Również 

sposób przedłużania ważności legitymacji nie zmienia się.  

 

Gdzie można kupić hologramy do legitymacji szkolnych? 

Hologramy można kupić bądź u producentów, bądź w firmach zajmujących się personalizacją blankietów, 
nierzadko również w zestawie z blankietami, takie rozwiązania oferuje firma VULCAN.  
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Czy warunkiem otrzymania mLegitymacji jest posiadanie e-legitymacji? 

mLegitymacja jest wirtualnym dokumentem, wydanym na podstawie i na czas ważności dokumentu fi-

zycznego. Warunkiem otrzymania mLegitymacji jest posiadanie legitymacji – analogicznie jak w przypadku 
innych dokumentów. 

 

Czy zgodnie z nowym rozporządzeniem mLegitymacja ma zostać wydana wszystkim nowym 
uczniom, nawet jeśli rodzic albo sam pełnoletni uczeń nie złożył wniosku? 

Tak, o ile nie został wyrażony sprzeciw. 

  

Czy szkoła ma obowiązek wydawania legitymacji plastikowych, czy może wydawać tylko elek-

troniczne mLegitymacje? 

Podobnie jak mDowód, mLegitymacja jest wirtualnym obrazem dokumentu fizycznego – nie ma możliwo-
ści (w tym momencie) wydania legitymacji jedynie w formie elektronicznej.  

  

Czy uczniowie, którzy mają papierowe legitymacje, będą mogli uzyskać dostęp do mLegityma-
cji? 

Tak, analogicznie jak dotychczas. 

  

Czy uczeń najpierw musi otrzymać e-legitymację, by dostać mLegitymację? 

Obie legitymacje są niezależne od siebie. 

  

Czy do mLegitymacji wymagane jest zdjęcie ucznia? 

Tak jest wymagane. 

  

Jak przedłużyć ważność mLegitymacji w systemie? Czy muszę wystawiać za każdym razem 

nową mLegitymację? 

Ważność mLegitymacji jest ograniczona w czasie i tożsama z okresem ważności wydanej uczniowi legity-
macji albo e-legitymacji szkolnej. 

  

Czy zakładka „Nowa legitymacja” (e-legitymacja) w dzienniku jest dostępna dla każdej szkoły 
automatycznie, czy należy podpisać umowę, aby została udostępniona? 

Zakładka jest dostępna dla wszystkich – umożliwia wygenerowanie pliku, który pozwala na wydrukowanie 
legitymacji z VULCAN.  

  

Czy mLegitymacje rejestrujemy w dzienniku elektronicznym w zakładce „Rejestr dokumen-

tów”? 

Tak, mLegitymacje rejestrujemy w rejestrze dokumentów. 
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Czy rodzic musi załączyć przez Dziennik VULCAN zdjęcie odpowiedniego formatu? 

Dziennik VULCAN uniemożliwia wgranie do systemu zdjęcia, które nie spełnia minimalnych wymagań do-

tyczących wielkości i rozdzielczości. 

  

Czy rodzic może przesłać zdjęcie do Dziennika VULCAN, korzystając ze swojego dostępu do 
dziennika? Jak pobrać zdjęcie ucznia do dziennika? 

Tak - Rodzic/uczeń może dodać zdjęcie z poziomu witryny ucznia lub sekretarz/sekretarka może dodać 

zdjęcie z poziomu modułu sekretariat. 

  

Czy do Dziennika VULCAN można dodać skan zdjęcia? 

Tak. Ważne, żeby zdjęcie zachowało wskazane proporcje, a jakość skanu nie wpływała na rozpoznawal-
ność osoby znajdującej się na fotografii. 

  

Czy przy składaniu zamówienia na legitymacje szkolne trzeba podpisać umowę powierzenia 
danych? 

W trakcie zamawiania legitymacji szkolnych, zamiast podpisywania umowy powierzenia danych trzeba 
zaakceptować regulamin, w którym znajdują się zapisy dotyczące ODO.  


